



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>0261/2021</b>	<b>PREGÃO Nº 0081/2021</b>	<b>13/10/2021</b>

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar, visando atender todas as unidades escolares da rede municipal de ensino do município de Mundo Novo - MS, com fornecimento parcelado, para consumo previsto durante o ano letivo 2021, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

**JCHAGAS ALIMENTOS LTDA.**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	12461	AÇUCAR - PACOTE COM 5KG	UN	360,000	ESTRELA	20,24	7.286,40
I	0001	06	14430	AMIDO DE MILHO	KG	175,000	APTI	9,98	1.746,50
I	0001	07	30010	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, PACOTE DE 5 KG	UN	650,000	EXTRASUL	21,80	14.170,00
I	0001	10	10502	BATATA INGLESA	KG	500,000	CEASA	4,24	2.120,00
I	0001	13	10506	BOLACHA AGUA E SAL - PACOTE 400 G	UN	400,000	DALLAS	5,50	2.200,00
I	0001	14	10505	BOLACHA DOCE - PACOTE 400 G	UN	300,000	DALLAS	5,30	1.590,00
I	0001	16	12543	CAFÉ PACOTE DE 500 G.	UN	550,000	TOM BOM	11,79	6.484,50
I	0001	17	22409	CANELA EM CASCA PACOTE COM 30G	UN	85,000	PONZAN	7,69	653,65
I	0001	19	32310	CANJICINHA DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500GR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	130,000	DONANA	5,02	652,60
I	0001	25	10556	CEREAL INFANTIL - MULTI CEREAL	UN	150,000	MUCILON	12,40	1.860,00
I	0001	26	10554	CEREAL INFANTIL DE ARROZ 400 G	UN	35,000	MUCILON	12,40	434,00
I	0001	27	10555	CEREAL INFANTIL DE MILHO 400 G	UN	60,000	MUCILON	12,40	744,00
I	0001	28	33168	CHÁ MATE NATURAL AGRANEL TOSTADO (250G)	UN	400,000	RICO	7,30	2.920,00
I	0001	30	10520	COLORAU 500 G	UN	115,000	APTI	7,99	918,85
I	0001	32	14422	EXTRATO DE TOMATE 850G	UN	350,000	ELEFANTE	11,30	3.955,00
I	0001	35	12878	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, ENRIQUECIDA C/ ACIDO FÓLICO E FERRO, PCT 5KG	UN	250,000	NONITA	17,70	4.425,00
I	0001	36	12881	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	710,000	NATIVO	7,30	5.183,00
I	0001	37	32323	FERMENTO BIOLÓGICO - INSTANTANEO SECO PARA PÃO, DEVE ESTAR DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 125G.	UN	250,000	FLEISCHMANN	7,80	1.950,00
I	0001	39	44018	FOLHA DE LOURO - EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50 G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	UN	105,000	DONANA	2,90	304,50
I	0001	40	31092	FUBÁ - 1KG	UN	350,000	RIO	5,40	1.890,00
I	0001	41	30210	GELADINHO PCT COM 40UNID	UN	50,000	BUSCHLE	9,60	480,00
I	0001	42	32327	GELATINA - EMBALAGEM DE 30 A 35G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	320,000	APTI	1,30	416,00
I	0001	43	44034	LARANJA PERA - DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM	KG	1.100,000	CEASA	2,99	3.289,00
I	0001	46	12885	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	UN	680,000	PIRACANJUBA	17,70	12.036,00
I	0001	47	32331	LEITE SEM LACTOSE UHT - EMBALAGEM TETRA PARK DE 01 LITRO. DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	120,000	TIROL	6,39	766,80
I	0001	49	10544	LINGUIÇA TOSCANA SEM PIMENTA	KG	1.100,000	AURORA	21,90	24.090,00
I	0001	52	39767	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G	UN	630,000	DALLAS	3,60	2.268,00
I	0001	59	14300	MILHO DE PIPOCA PACOTE DE 500 G	UN	100,000	PONZAN	4,70	470,00
I	0001	60	10551	MILHO PARA CANJICA 500 G	UN	50,000	PONZAN	4,50	225,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	61	44019	MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA COM 2 KG	UN	160,000	QUERO	27,00	4.320,00
I	0001	64	10906	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UN	1.300,000	COAMA	8,75	11.375,00
I	0001	72	14339	SAL IODADO REFINADO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG.	UN	450,000	GARÇA	2,15	967,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 122.191,30**

### SOCOLOSKI SUPERMERCADO EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	25226	ABACAXI, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	720,000	CEASA	5,85	4.212,00
I	0001	02	32297	ACHOCOLATADO - MISTURA EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, D, C, B1, B2, B6 E B12 E MINERAIS. PACOTE COM 400G.	UN	1.250,000	DONANA	4,85	6.062,50
I	0001	04	26389	ADOÇANTE LÍQUIDO	UN	5,000	ADOCYL	4,99	24,95
I	0001	05	32436	ALHO IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO, SADIO. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À	KG	280,000	CEASA	31,85	8.918,00
I	0001	08	10499	BANANA MAÇA	KG	100,000	CEASA	8,49	849,00
I	0001	09	44021	BANANA NANICA, COM MÉDIO GRAU DE MADURAÇÃO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SADIA, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, ODORES	KG	2.250,000	CEASA	4,90	11.025,00
I	0001	11	44048	BATATA PALHA - COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, CROCANTE, ISENTA DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. VALIDADE: MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UN	32,000	SABOR BATATA	29,99	959,68
I	0001	12	10503	BETERRABA	KG	370,000	CEASA	4,99	1.846,30
I	0001	15	15686	BOLO CONFEITADO COM RECHEIO DE CREME E FRUTAS	KG	203,000	CENTRAL	35,99	7.305,97
I	0001	18	39766	CANELA EM PÓ PCT 30G	UN	90,000	KININO	5,68	511,20
I	0001	20	32326	CARNE BOVINA - PALETA DESOSSADA FRESCA, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA SEM PONTOS ESVERDEADOS OU BRANCOS, SEM PELE, SEM GORDURA E COM ODOR CARACTERÍSTICO.	KG	1.850,000	WS	34,00	62.900,00
I	0001	21	32309	CARNE BOVINA - PALETA DESOSSADA MÓIDA FRESCA, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA SEM PONTOS ESVERDEADOS OU BRANCOS, SEM PELE, SEM GORDURA E COM ODOR CARACTERÍSTICO.	KG	1.150,000	WS	34,00	39.100,00
I	0001	22	32315	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA INDUSTRIALIZADA. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA CONTENDO DE MODO LEGÍVEL AS INFORMAÇÕES ESSENCIAIS COMO ORIGEM E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 01KG.	KG	1.200,000	BELLO	13,95	16.740,00
I	0001	23	32313	CARNE DE FRANGO - COXINHA DA ASA INDUSTRIALIZADA. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA CONTENDO DE MODO LEGÍVEL AS INFORMAÇÕES ESSENCIAIS COMO ORIGEM E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 01KG.	KG	1.200,000	BELLO	16,00	19.200,00
I	0001	24	10515	CEBOLA KG	KG	650,000	CEASA	4,00	2.600,00
I	0001	29	10518	CHUCHU KG	KG	130,000	CEASA	5,65	734,50
I	0001	31	22410	CRAVO PACOTE COM 40G	UN	90,000	PONZAN	7,00	630,00
I	0001	33	14427	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE DE 01 KG	UN	260,000	MANIVA	6,70	1.742,00
I	0001	34	17836	FARINHA DE MILHO PCT 500GR	UN	100,000	PONZAN	5,15	515,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	38	32322	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 250G.	UN	300,000	APTI	7,15	2.145,00
I	0001	44	32328	LEITE DE SOJA EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 01LITRO. DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE	UN	20,000	ADES	7,00	140,00
I	0001	45	15802	LEITE DE VACA PASTEURIZADO - OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DEVEM TER O CARIMBO DOS SERVIÇOS DE INSPEÇÃO OBRIGATORIOS, PODENDO SER FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL. OS MATERIAIS PARA EMBALAGEM DEVEM SER ATÓXICOS NÃO REPRESENTANDO UMA AMEAÇA A SEGURANÇA E ADEQUAÇÃO DO ALIMENTO, SOB AS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE ARMAZENAMENTO E USO, CONFORME OS REGULAMENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS, COM O OBJETIVO DE PRESERVAR OS PADRÕES DE	L	4.820,000	UNIAO	4,27	20.581,40
I	0001	48	30201	LEITE UHT INTEGRAL CAIXA COM 01 LITRO	UN	15,000	PARMALAT	5,35	80,25
I	0001	50	44032	MAÇÃ NACIONAL FUJI - TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADA, MUITO MADURA E NEM MUITO VERDE. O PRODUTO DEVE ESTAR	KG	950,000	CEASA	6,35	6.032,50
I	0001	51	14423	MACARRÃO CONCHINHA PCT 500G	UN	200,000	DALLAS	3,60	720,00
I	0001	53	36249	MACARRÃO LETRINHA, PACOTE COM 500G.	UN	50,000	GALO	4,96	248,00
I	0001	54	14425	MACARRÃO PICADO SEMOLA 500G	UN	700,000	DALLAS/SANTA FELICIDADE	3,75	2.625,00
I	0001	55	44031	MAMÃO FORMOSA FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS,	KG	800,000	CEASA	7,90	6.320,00
I	0001	56	39801	MANTEIGA EXTRA COM SAL - POTE 200G	UN	10,000	FRIMESA	17,00	170,00
I	0001	57	13404	MARGARINA VEGETAL PARA USO CULINÁRIO	KG	300,000	CLAYBOM	14,90	4.470,00
I	0001	58	37574	MASSA DE PASTEL - ROLO DE 3KG	UN	200,000	KI-MASSA	35,50	7.100,00
I	0001	62	22556	MINI PÃO FRANCÊS	KG	95,000	CENTRAL	12,50	1.187,50
I	0001	63	20168	MUSSARELA	KG	32,000	MUNDO NOVO	42,00	1.344,00
I	0001	65	44017	ORÉGANO - EM FOLHAS SECAS; EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 G. OBTIDO DE FOLHAS E TALOS DO ESPECIME GENUINO; COM COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA; ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM	UN	170,000	COMIDA CASEIRA	18,00	3.060,00
I	0001	66	25462	OVO CARTELA COM 30 UNIDADES	UN	350,000	ROCHEDO	17,00	5.950,00
I	0001	67	15829	PÃO CACHORRINHO	KG	1.000,000	CENTRAL	14,00	14.000,00
I	0001	68	30611	PÃO FRANCÊS (+/- 50 G)	KG	200,000	CENTRAL	10,80	2.160,00
I	0001	69	32336	PEITO DE FRANGO INDUSTRIALIZADO. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A AMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA CONTENDO DE MODO LEGÍVEL AS INFORMAÇÕES ESSENCIAIS COMO ORIGEM E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 01KG.	UN	280,000	BELLO	17,50	4.900,00
I	0001	70	33189	REFRIGERANTE DE 2L, INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338	UN	203,000	GAROTO	4,95	1.004,85
I	0001	71	12960	SAL AMONIACO PCT 50G	UN	35,000	KININO	4,00	140,00
I	0001	73	32337	SALSICHA - EMBALAGEM COM 03KG EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.	UN	350,000	BELLO	32,45	11.357,50
I	0001	74	41840	SUCO EM PÓ 400 G	UN	20,000	WILSON	8,49	169,80
I	0001	75	32338	VINAGRE DE MAÇÃ - A EMBALAGEM DEVE ESTAR	UN	180,000	CHEMIN	8,00	1.440,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE FORMA LEGÍVEL. EMBALAGEM COM 750ML.					

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 283.221,90**